
令和 3年 12月 22日 

保護者 様 

水戸市立常澄中学校長 鈴木 稔   

 

冬季休業中の新型コロナウイルス感染症対策とお願い 

 

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて，全国的に新型コロナウイルス感染症の感染拡大が収まりつつある中，新たな変異ウイルスの流行や

全国各地でのクラスターの発生が懸念されています。 

本校では 12月 24日（金）から 1月 10日（月）まで冬季休業期間となりますが，下記のとおり，期間中の

感染症対策の徹底をお願いいたします。 

       

記 

 

１ 日常の感染症予防について 

 ・朝晩の体温を測定する。 

※ 学校から配付されている『体調チェックカード』に毎日記入する。 

  ・手洗い及びうがいの徹底をする。 

 ・規則正しい生活（睡眠・運動・バランスのよい食事）を心がける。 

  ・マスクを着用する。  

  ・こまめに部屋を換気する。 

  ・手指の消毒，必要に応じて部屋の消毒をする。（手が多く触れるところ） 

  ・人との距離（１～２ｍ）を保つ。 

  ・人ごみを避ける。 

 ・体調が悪い時は，自宅で休養し，外に出ない。必要に応じて医療機関を受診する。 

 

２ 生徒本人及びその同居者が PCR検査を受検する場合の報告について 

  ・冬季休業中に受検することになった場合は，常澄中学校（029-269-2116）までご連絡ください。 

  ・年末年始（令和３年 12月 29日（水）から令和４年１月３日（月）まで）の期間における報告の必要 

はありません。令和４年１月５日（水）に常澄中学校までご連絡ください。 

  ・学校閉庁日（令和３年 12月 28日（火）及び令和４年１月４日（火））も同様に，令和４年１月５日 

（水）に常澄中までご連絡ください。 

 ※ なお，７月２日にお知らせした通り，学校閉庁日における保護者からの緊急連絡窓口は水戸市教育 

委員会学校管理課（029-306-8673），勤務時間外等の「児童生徒の生命に関する事案」等については， 

緊急連絡先（水戸市役所 029-224-1111）となっております。 

 

３ その他 

  ・学校に登校する際，生徒本人及び同居する家族に発熱の症状がある時は，出席を控えてください。 

『出席停止』の対応をとらせていただきます。 


